[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.01.2018
	г. Заозерный
	№ 12-п

О внесении изменения в постановление администрации Рыбинского района от 04.10.2013 № 558-п  «Об утверждении Положения об оплате и стимулировании труда работников Управления социальной защиты населения администрации Рыбинского района»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьями 37, 39 Устава Рыбинского района ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в постановление администрации Рыбинского района от 04.10.2013 № 558-п  «Об утверждении Положения об оплате и стимулировании труда работников Управления социальной защиты населения администрации Рыбинского района» следующее изменение:

раздел II приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«II.  МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ ОБСЛУЖИВАЮЩЕГО ПЕРСОНАЛА УСЗН

  2.1. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы обслуживающего персонала УСЗН определяются по ПКГ, утвержденным приказами Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»:

	Должность, профессия
	Размер

оклада (должностного

оклада), ставки заработной платы работника бюджетного учреждения, руб.

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	Уборщик служебных помещений
	2552

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень

	Водитель легкового автомобиля
	2971

 ».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района Г.В. Бурячка.
3. Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Голос времени» и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2018 года.

Глава района                                                                                                 А.Н. Мишин